o. Littera initialis C ornala est, sed absque coloribus.

3. Cf. Auct., III, 538.

4. Scilicet mag. Thomas Ruscher, de Gamundia [Gmiind], d.
Augusten. De quo cf. supra 392, 8, et Auct., I1I, passim.
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elegerunt electumque in facie nationis pronuntia-
verunt. Qui, variis excusationibus premissis, procura-
toris officium in nomine Patris et Filii et Spiritus
Sancti acceptavit. Post hec per suum predecessorem
in hujusmodi officii possessionem positus est per
libri, sigilli et septem clavium traditionem. Quantum
ad secundum articulum, qui est articulus supplica-
tionum, supplicuit antiquus procurator haberi gra-
tus, ratus et advoatus actaque per eum grata, rata
et probata, statuta pro lectis et folia pro compu-
tatis, cui supplicationi benigne natio annuit et sibi
gratias ingentes habuit de laboribus per eum captis.
Insuper supplicuit novus procurator quatinus natio
ei vellet prestare consilium, auxilium, favorem et
assistentiam in agendis nationis. Supplicuit demum
quatinus natio dignaretur eum associare usque ad
domum magni bidelli, ibidem janctaculum sumptura.
Quibus supplicationibus annuit natio. Finaliter sup-
plicuit vir notabilis magister Nicolaus Damiette pro
scolis et regentia : cui etiam natio annuit, probatis
probandis. Acta fuere hec, presentibus viris vene-
rabilibus magistro Nicolao Fraterni, magistro Ra-
sone Pauli tunc receptore, magistro Johanne de
Campis et quampluribus aliis causa brevitatis
omissis, teste signo meo manuali hic apposito.
J. FaBri. Ita est.

Supplicuit vir notabilis pro scolis et regentia ma-
gister Nicolaus Damiette, et dedit fidejussores magis-
trum Petrum de Ruymont, magistrum Bertrandum
Pigouce.

J. Fasri Ita est.

Finis procurationis magistri Jacobi Fabri, ex civi-
tate Attrebatensi oriundi, diocesis Attrebatensis 1,

(Fol. 241%) [Electio procuratoris ma-

gistri Johannis Cati, diocesis
Tornacensis].
[Jan. 18., Narto]. — Anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo tertio, XIII mensis
Januarii, hora octava de mane, fuit veneranda natio
Picardorum apud Sanctum Julianum Pauperem

1. Sequuntur quaedam invocationes :
Valeat successor
Vale successor
Salvus sis successor
Laudetur Altissimus qui cuncta edidit de beneficiis suis ab eo
acceptis.

in eternum.
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solemniter congregata super duobus articulis. Pri-
mus fuit super novi procuratoris electione. 298 fuit
communis super supplicationibus et injuriis. Quan-
tum ad primum articulum, placuit nationi ad novi
procuratoris electionem procedere; et ita dyoceses
ad quas tunc spectabat suos intrantes dederunt qui
juratis jurandis conclave ingressi simul et unani-
miter et via Spiritus Sancti magistrum Johannem
Cati elegerunt et in facie nationis proclamaverunt,
(Fol. 242) qui, variis excusationibus premissis,
procuratoris officium acceptavit in nomine Patris et
Filii et Spiritus Sancti, recepitque in signum vere
et realis possessionis librum statutorum, sigillum et
claves septem a venerabili viro magistro Jacobo
Fabri domino procuratore, quarum duas predecessori
suo more solito dedit, unam vero magistro Johanni
Medelburch ejusdem electionis intrantis, quatuor
autem apud se reservavit. Quantum ad om,
supplicuit procurator antiquus ut haberetur gratus,
ratus et advoatus actaque per eum grata, rata et
advoata. Supplicuit etiam statuta haberi pro lectis
et folia pro computatis. Quibus annuit natio. Noviter
autem electus pro concilio, auxilio et asistencia in
agendis nationis peroravit; insuper quod natio eum
associare dignaretur usque ad domum bedelli 2 ibi,
ut moris est, jantaculum sumptura. Quibus suppli-
cationibus natio annuit in forma. Acta fuerunt hec
anno et die supradictis, presentibus magistro
Rasone Pauli receptore nationis, magistro Petro
Ruimont, magistro Bertrando Pigouce, magistro
Leone Patin et pluribus aliis.
J. Carr Ita est.

[Jan. 14., Facuvrras®]. — Anno Domini mille-
simo quadringentesimo octuagesimo tercio, XIIII
mensis Januarii, fuit prefulgens Artium facultassolem-
niter congregata apud Sanctum Julianum duobus
super articulis. Primus fuit super presentatione et
receptione temptatorum examinis ejusdem facultatis
apud Beatam et Sanctam Genovefam pro anno pre-
sente. Super quo articulo honorandus dominus cancel-
larius unacum subcancelario presentavit quattuor
temptatores magistros : pro natione Francie presen-
tavit... (sic) 4; pro natione Picardorum magistrum
Johannem Baudekin; pro Normanorum natione

2. Hicultima vice domus bidelli Henrici. Obiit ille an. 1485. Obitus
ejus legitur in necrologio collegii Laudunensis (Obituaires de la pro-
vince de Sens, tome I, Diocéses de Sens et de Paris, publiés p. Aug.
Lonenon, 2¢ partie, p. 756).

3. Cf. Auct., III, Hjo.

4. Mag. Philippum Adcojart (Auct., III, Bl )
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presentavit magistrum Johannem Sudoris ; pronatione
Alemanie magistrum Thomam ...1, quos quidem
temptatores recepit facultas et sua juramenta pres-
tari solita audivit. Secundus fuit communis super
supplicationibus et injuriis. Et quantum ad hunc
articulum, nulli fuerunt supplicantes. Acta fuerunt
hec anno et die supradictis, presentibus magistro
Bertrando Bigouche, magistro Leone Patin, magistro
Rasone Pauli receptore nationis et pluribus aliis.
J. Carr Ita est.

(Fol. 242°) [Jan. 15., Universitas 2]. — Anno
Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo
tertio, die decima quinta mensis Januarii, fuit alma
Universitas congregata super duobus articulis. Pri-
mus fuit super appellatione interjecta contra domi-
num Parisiensem; super quo fuit conclusum per
nationem quod procederetur in hac materia secun-
dum opinionem consiliariorum nostrorum. 2U$ arti-
culus fuit communis super supplicationibus et inju-
riis. Quantum ad hunc articulum, fuerunt plures sup-
plicantes pro litteris gradus, quorum nomina sunt
michi ingnota; quibus natio annuit, probatis pro-
bandis. Acta fuerunt hec anno, die, mense et loco
supradictis, presentibus magistro Rasone Pauli
receptore nationis, magistro Bertrando Pigouce, ma-
gistro Leone Patin, magistro Matheo Le Necgre et
pluribus aliis, teste signo meo manuali hic apposito.

J. Carr Ita est.

[Jan. 21., Nario]. — Anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo tertio, die vero
Januarii XXI2, hora octava, fuit veneranda Picar-
dorum natio solemniter convocata duobus super
articulis. Quorum primus fuit super receptione unius
baccalarii Lovaniensis ad gradum baccalariatus.
Secundus fuit communis super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum, narratum fuit quo-
modo procurator collegii Sorbonne quemdam juve-
nem baccalarium Lovaniensem ad sibi serviendum
receperat, qui quidem juvenis pauper erat, patre et
matre carens; quare petebat ut sibi burse taxarentur
et licentia solvendi illas sibi daretur usque ad gra-
dum licentie, sua littera remanente penes dominum
receptorem venerande nationis; et si pecunias nullas
posset tempore sue licentie habere, tunc ut pauper
reciperetur, juramento per eum prestito. Quantum
ad secundum articulum, supplicuit honorandus ma-

1. Auct., III, 541, 10 : Laurentius Dorn.
2. Cf. Auct., 111, b40, ubi ista congregatio refertur inter Jan. 13 et
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gister Johannes Cati, venerande nationisp rocurator,
quatinus licentia se absentandi per quindecim aut
octodecim dies sibi preberetur, et ut magistrum
Matheum Le Neckere aut alium ad officium procura-
tionis excercendum loco suiinstituere posset. Insuper
supplicuit magister Johannes de Campis ut alius
juvenis qui quasi suum cursum Artium Lovanii
audiverat ad actum determinantiarum et ad gradum
baccalariatus admicteretur per nationem. (Fol. 243)
Quantum ad primum articulum, placuit nacioni
llum juvenem pauperem ad gradum baccalariatus
recipere, et quod sue burse per examinatores bacca-
lariorum darentur; placuit ultro prebere illi licen-
cilam solvendi suas bursas usque ad tempus sue
licentie, aut tunc eum ut pauperem recipere, jura-
mento prius per eum prestito, ut moris est; sua
tamen cedula penes dominum receptorem usque gra-
dum licencie remanente. Quantum ad secundum
articulum, licenciam dedit procuratori se absen-
tandi et sibi placuit ut alium loco sui ad officium
procuratoris exercendum instituere posset. Annuit
eciam prefata natio supplicacioni magistri Johannis
de Campis, fide facta coram examinatoribus bacca-
lariorum de libris auditis. Acta fuerunt hec anno,
die, mense et loco quibus supra, presentibus magistro
Petro Donville, magistro Johanne de Campis, ma-
gistro Matheo Le Neckere, teste meo signo hic appo-
sito.
J. Car, Ita est.

[Jan. 24., UniversiTas ). — Anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo tercio, die vero
XXIITI2 mensis Januarii, apud Sanctum Maturinum
fuit per dominum rectorem Universitas Parisiensis per
juramentum solemniter convocata super duobus arti-
culus. Quorum primus fuit an Universitas vellet
acquiescere ad ea que per consiliarios dicte Univer-
sitatis fuerant deliberata et conclusa. 28 communis
fuit super supplicacionibus et injuriis. Quantum ad
primum, narravit dominus rector quomodo consi-
liarios prefate Universitatis apud Sanctum Eligium
ultra Pontes super tribus articulis convocaverat; quo-
rum primus fuit an prosecudenda (sic) esset appe-
lacio interjecta per prefatam Universitatem contra
dominum Parisiensem, qui super illo dixerunt illam
esse viriliter prosequendam. 2U8 articulus fuit an
licebat Universitati appellationem interponere con-
tra Actrebatenses qui se dicunt obtinuisse privi-

Jan. 14 sub die Jan. 12 quam non poluimus tunc corrigere.
3. Cf. Auct., 111, 541.
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legium quod in quacumque causa et per quam-
cumque non possint extrahi extra eorum muros,
non obstantibus quibuscumque privilegiis datis
universitatibus Parisiensi et Aurelianensi; qui super
illo dixerunt Universitatem non debere appellatio-
nem hac de causa interponere, sed illud sub sillencio
preterire. 3US articulus fuit an licebat Universitati
pro ejus factis et negociis plenam ambasiatam ad
regiam majestatem mittere, qui super illo dixerunt
illam esse mittendam. Quantum ad primum articu-
lum, acquievit Picardorum nacio duobus punctis
primi articuli consilio consiliariorum; sed quantum
ad tercium punctum, qui erat de plena ambassiata
mitenda, sibi non placuit, sed voluit ut solum unum
aut duos notabiles viros magne prudencie et graves
miterentur (sic). Quantum ad secundum articulum,
qui fuit (Fol. 243%) super supplicacionibus et inju-
riis, supplicuit in nacione magister Jacobus Colardi
pro uno nuncio in diocesi Morinensi pro idyomate
flamingo pro villa de Ypris. Cui’ supplicacioni nacio
annuit in forma, juramento prius per eum prestito.
Acta fuerunt hec anno, mense, die et loco prescrip-
tis, presentibus magistro Petro de Caron, ma-
gistro Johanne de Campis, teste signo meo manuali
hic apposito.
M. NECKERE.

Amissus (sic) fuit Georgius van Biervliet, nuncius
in dyocesi Morinensi pro lingua flamingua.

[Feb. 4., Nario]. — Anno Domini millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo tertio, die vero quarta
mensis Februarii, apud Sanctum Julianum Paupe-
rem, inter septimam et octavam horas, fuit Picar-
dorum nacio solemniter et per juramentum super
duobus articulis convocata. Primus fuit super dis-
positione cujusdam somme pecunie per quemdam
magistrum ... (sic) Lestournel, dyocesis Noviomensis,
nacioni in sua ultima voluntate relicte. Secundus
fuit super supplicacionibus ac injuriis. Quantum ad
primum articulum, narravit magister Johannes de
Busco, ultime voluntatis ejusdem magistri ... (sic)
defuncti executor, quod in sua ultima voluntate
dictus defunctus prefate nacioni legaverat summam
sexdecim francorum monete Artesiensis ut in na-
cione pro sua anima funeralia, eo modo quo consue-
tum est fieri, fierent. Et quantum ad illud, delibe-
ravit prefata nacio, et, in primis, Deum exoravit
Altissimum ut anime defuncti Deus parcat, et voluit
ut funeralia pro anima ejus fierent die Veneris se-
quente et omnibus suppositis prefate nacionis gra-
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duatis funeralibus interessentibus duo undeni dis-
tribuerentur, absentibus autem nichil. Insuper gra-
tias egit prefata nacio ingentes de laboribus et penis
assumptis magistro Johanne de Busco defuncti exe-
cutori. Quantum ad secundum articulum, supplicuit
magister Petrus de Rumont baccalariorum exami-
nator, quia vocatus ad majus examen per dominum
cancellarium insignis ecclesie Parisiensis, ut alius
loco sui in examine baccalariandorum substitueretur.
Cui supplicacioni annuit prefata nacio in forma et
loco sui substituit magistrum Johannem de Campis,
qui per procuratorem ad juramenta solita fuit recep-
tus. Insuper habuit prefata nacio gratias ingentes
dicto magistro Petro de laboribus et penis per eum
in dicto examine baccalariandorum assumptis.
Habuit eum gratum, ratum et advoatum, acta per
eum grata, rata et advoata baccalariosque per eum
examinatos recepit. Acta fuerunt hec anno, mense,
die et loco suprascriptis, presentibus venerabilibus
discretisque viris et magistris Rasone Pauli, ejusdem
nacionis receptore, Nicolao Fraterni, Bertrando Pi-
gouche et pluribus aliis, teste signo meo manuali
hic apposito.
M. NECKERE.

(Fol. 244) [Continuatio procuratoris
magistri Johannis Cati].

(Feb.10., Nario]. — Anno et mense quibus supra,
die X2 mensis Februarii, hora octava de mane, con-
gregata fuit veneranda natio Picardorum apud Sanc-
tum Julianum Pauperem super duobus articulis.
Quorum primus fuit super electione novi procuratoris
aut existentis continuatione. Et quantum ad istum
articulum, deliberatione nationis habita, dioceses ad
quas hujusmodi electio aut continuatio spectabat
ad partem se retraxerunt et suos intrantes dederunt
qui, juramentis in facie nationis prestitis, conclave
intraverunt et via Spiritus Sancti prefatum procura-
torem Johannem Catiin dicto officio continuaverunt.
2 articulus fuit super supplicationibus et injuriis.
Et quantum ad istum articulum, supplicuit ipse pro-
curator haberi gratus et advoatus et acta per eum
grata et advoata, statuta pro lectis et folia pro com-
putatis. Quas supplicationes ipsa natio concessit in
forma. Supplicuit insuper ipse procurator, postquam
in dicto officio continuatus fuit, ut ei daretur consi-
lium, auxilium et assistencia in agendis nationis.
Quam supplicationem etiam natio concessit in forma.
Insuper supplicuit Egidius Commer, scolaris dio-
cesis Tornacensis, qui libros logicales et etiam phi-
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sicales in universitate Louvaniensi audiverat, ut
posset determinare et ad gradum baccalariatus
admicti. Cujus supplicationem ipsa natio, audito
fide dignorum testium testimonio et ipsius suppli-
cantis habito juramento sub pena parjurii et pecu-
niarum amissione, concessit in forma. Preterea
supplicuit magister Johannes Standonc pro uno
scolare diocesis Tornacensis cujus nomen est... (sic),
qui etiam audiverat libros logicales et phisicales in
universitate Louvaniensi, ut posset etiam determi-
nare et ad gradum baccalariatus admitti. Cujus
supplicatio concessa est in forma, audito tamen
testium et dicti scolaris juramento. Placuit etiam
nationi quod procurator traderet sigillum nationis
aliquibus scolaribus qui nedum determinaverant.
Acta sunt hec die quo supra, presentibus venerabi-
libus magistris Matheo Le Neckre, Thoma Le Poor-
tere et pluribus aliis.
J. Carr Ita est.

[Feb.13., Nario]. — Anno et mense quibus supra,
die XIII2post missam regentium, in Sancto Juliano
Paupere congregata fuit veneranda natio Picare
dorum super duobus articulis. Primus fuit ad reci-
piendum unum scolarem qui audiverat libros logi-
cales et etiam phisicales in universitate Louvaniensi.
Et quantum ad istum articulum, ipse scolaris cujus
nomen est ... (sic), diocesis Tornacensis, juramento
suo affirmavit audivisse dictos libros logicales et
etiam phisicales in universitate Louvaniensi, sed
propter guerras que diu fuerunt inter regnum Francie
et Flandrenses hanc Universitatem accedere non
potuit, et testes fide dignos adduxit; quare placuit
nationi quod posset determinare et admitteretur ad
gradum baccalariatus si sufficiens per examinatores
reperiretur. 298 articulus fuit communis super suppli-
cationibus et injuriis. Nullus supplicuit alius a dicto
scolare. Acta sunt hec die et mense quibus supra,
presentibus magistris Johanne de Campis, Nicolao
Micaelis et pluribus aliis.

(Fol. 244°) Feb. 21., Nat1o]. — Die XXI# mensis
Februarii, anno supra dicto, congregata fuit apud
Sanctum Julianum Pauperem de mane post missam
regentium veneranda natio Picardorum super duobus
articulis. Primus fuit ad recipiendum unum scolarem
de universitate Louvaniensi, cujus nomen erat ...
(sic). Et quantum ad istum articulum, quia dictus
scolaris non habebat testes ad dandum testimonium,

1. Cf. Auct., III, 544, quo ex loco eruitur dies congregationis hic
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placuit prefate nationi quod si vellet determinare
et ad gradum baccalariatus admitti, adduceret
testes fide dignos coram procuratore et temptato-
ribus baccalariatus super auditione librorum requi-
sitorum ad dictum gradum baccalariatus. Quantum
ad 2¥™ articulum, qui erat super supplicationibus,
supplicuit honestus vir... (sic) ut reciperetur nuntius
in diocesi Morinorum pro lingua gallica. Quam sup-
plicationem natio remisit ad diocesim Morinorum,
quia debet cognoscere suos nuncios. Acta sunt
hec die et mense quibus supra, presentibus magistris
Nicolao Michaelis, Johanne de Campis et pluribus
aliis. J. Car1. Ita est.

[Mar. 4., UnxiversiTas !|. — Anno quo supra,
die ... (sic) mensis Martii, congregata fuit alma Uni-
versitas Parisiensis apud Sanctum Mathurinum hora
octava de mane super duobus articulis. Primus fuit
super apertione rotuli nominationum. 218 fuit com-
munis super supplicationibus et injuriis. Quantum
ad primum articulum, fuerunt plures supplicantes
pro litteris gradus, quibus natio annuit, probatis
probandis et solutis solvendis. Acta fuerunt hec anno
et die et loco supradictis, presentibus magistris
Rasone Pauli, magistro Bertrando Pigouche, magistro
Matheo Le Necqvre et pluribus aliis, teste signo
meo manuali hic apposito.